
 

COMUNE DI TRESIGNANA 
Provincia di Ferrara 

 

 

 
 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI DEMOGRAFICI 
 
 

DETERMINAZIONE N. 239 DEL 11-04-2025 
 
OGGETTO: Mercato comunale di Formignana - soppressione per festività - giovedì 1 
maggio 2025 - CIG  
 
 

IL RESPONSABILE 
 

VISTA la legge della Regione Emilia-Romagna n. 16 del 5 dicembre 2018 con la quale è stato 
istituito a decorrere dal 1° gennaio 2019 il Comune di Tresignana, nato dalla fusione fra i comuni di 
Tresigallo e Formignana. 
 
VISTO il decreto del Sindaco 2 gennaio 2025, n. 5, con il quale il dott. Cibin Michele è stato 
nominato Responsabile del Settore Segreteria e Servizi Demografici, conferendo allo stesso la 
titolarità della posizione di elevata qualificazione; 
 
VISTO l’articolo 2 della legge 27 maggio 1949, n. 260, il quale considera giorni festivi, agli effetti 
della osservanza del completo orario festivo, il 1 maggio: festa del lavoro; 
 
CONSIDERATO che: 
- il giovedì in località Formignana, è giornata di mercato settimanale; 
- giovedì 1 maggio ricorre la festa del lavoro e che in questo giorno si registra una minima affluenza 
di utenza; 
- che gli ambulanti presenti nel mercato del giovedì in località Formignana, interpellati per le vie 
brevi, non sono interessati a svolgere la loro attività il giorno 1’ maggio 2025; 
 
RITENUTO pertanto di sospendere il mercato settimanale di giovedì 1’ maggio 2025, che si svolge 
nella località di Formignana; 
 
VISTI:  
- il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114; 
- la legge della Regione Emilia-Romagna 25 giugno 1999, n. 12; 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- il “Regolamento mercati e fiere”, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.59 del 28 
ottobre 2020; 
 
Tutto ciò ut supra premesso e considerato; 
 



D E T E R M I N A 
 
1. di sospendere, per le ragioni sopra richiamate, il mercato che si tiene nella località di Formignana 
il giorno 1’ maggio 2025; 
 
2. di trasmettere il presente atto al Corpo di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi 
per gli adempimenti di competenza; 
 
3. di dare atto che la presente approvazione non comporta alcuna spesa a carico di questa 
Amministrazione; 
 
4. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio dell’ente; 
 
5. di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle 
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni (articolo 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33) 
nell’apposita sezione "Amministrazione trasparente - sezione provvedimenti - provvedimenti dei 
dirigenti"; 
 
6. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione; 
 
7. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 

 
 IL RESPONSABILE 
 Cibin Michele 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 


